琼台师范学院党政办公室
琼台办〔2020〕45号
关于印发《琼台师范学院

第四届“5·25”大学生心理健康

教育活动月实施方案》的通知
各有关单位：
现将《琼台师范学院第四届“5·25”大学生心理健康

教育活动月实施方案》印发给你们，请遵照执行。
党政办公室
2020年5月20日
琼台师范学院

第四届“5·25”大学生心理健康

教育活动月实施方案

1、 活动主题
聚力同心 战疫同行
二、活动目的

在全民共同抗击新冠疫情的背景下，为提高学生的凝聚力，增强学生在新冠疫情下的心理耐受力和应对能力，维护学生的心理健康水平，以“聚力同心，战役同行”为主题，举办本届大学生心理健康教育活动月。
三、主办单位

学生工作处
四、承办单位

各二级学院  大学生心理咨询中心 校大学生心理协会

五、协办单位

宣传统战部

六、活动时间

2020年5月17日-5月29日

七、活动对象

全体学生

八、宣传形式

通过学校的各类公众号进行网络推送
九、活动内容及安排
（一）大学生活“XIN”体验—我的一天“vlog”
1.活动时间：2020年5月17日—5月25日
2.活动地点：线上
3.活动对象：全体学生
4.负责单位：学生工作处 各二级学院
5.活动内容：战疫期间，面对新的返校方式，新的上课方式，新的管理方式等等，同学们对大学“新”生活，是否有不一样的“心”体验？大家可以把大学生活“XIN”体验用vlog的形式记录下来，与大家分享你的“心”体验。

6.活动要求：
（1）vlog的内容要积极向上，体现大学生在疫情面前，同心同力，健康向上的青春活力，不少于3分钟。对符合要求的作品，我们将给予第二课堂必修学分0.15分的奖励，给予各二级学院推送上来的9个优秀作品第二课堂奖励学分0.5分的奖励。
（2）5月17日—5月22日，学生将自己拍摄的vlog提交至各二级学院，vlog的文件名统一为学院+班级+姓名。
（3）5月22日-5月23日，各二级学院选出一个最优秀的作品，提交给学生工作处李菁老师。
（4）5月25日，学生工作处在公众号对优秀作品进行推送。
（二）心理观影活动

1.活动时间：2020年5月22日—5月26日
2.活动地点：线上
3.活动对象：全体学生
4.负责单位：校大学生心理协会
5.活动内容：观看以下影片的其中一部：《缝纫机乐队》、《我是路人甲》、《阳光小美女》、《心灵捕手》、《当幸福来敲门》，或观看一部你觉得最能让你感受到力量，能帮助你走出心理困境的影片。看完后写下600字左右观后感，不可抄袭，加入心协的QQ群：1104966445，并截图发送到指定的各二级学院相册（备注学院+班级+姓名）。格式正确，内容符合主题的同学，将给予第二课堂必修学分0.15分的奖励。
（三）“你我健康，快乐大家”心理科普知识活动
1.活动时间：2020年5月25日—5月29日
2.活动地点：线上
3.活动对象：全体学生
4.负责单位：校大学生心理协会
5.活动内容：
（1）先前往“学习通”搜索资料“心理知识科普”，下滑选择专题（1）中的“心理知识科普”（作者：马改丽），观看里面的视频（共5个、每个5分钟左右）。
（2）写观后感（要求手写、300字以上，尽量做到字迹工整、书面整洁）。
（3）加入心协QQ群：664831204后，在活动时间内上传6张图片（每个视频观看时的截图+观后感的照片）到群中相应的相册里（上传时加上水印：学院+班级+姓名）。
（4）对于符合要求的同学将给予第二课堂必修学分0.15分的奖励。
（四）各二级学院根据本学院特色和实际情况，举办1至2个以“聚力同心，战疫同行”为主题的线上心理活动。
PAGE
2